CÁMARA MUNNCIPAL DE AURORA
RUADRGLUEDESMARTINS, SN ARAÇA

ESTADO DO CEARÁ AURORACE. CEP: 63360-000

L..PROTOCOLO
N' 64DAIA4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Aurora -CE, 29 de Novembro de 2022.

Ofícion 247/2022 -GP

A Excelentíssima Senhorita
Yanne Marina Leite Oliveira
Presidenta da Câmara Municipal de Aurora-CE,

Ref. Ofício n 261/2022

Sra. Presidenta

Com os devidos cumprimentos, em resposta as Solicitações apresentadas nesta
Casa Legislativa e aprovado em Sessão realizada no dia 14 de novembro de 2022
passamos a apresentar as seguintes respostas:

Solicitaçāo do Vereador José Aderlânio Macêdo - que seja solicitado ao RAIO que as
rotas pelo bairro São Benedito sejam mais frequentes.

Resposta - Solicitaremos ao Gabinete que providencie ofício requerente ao RAIO o
que foi pleiteado por Vossa Senhoria.

Solicitação do Vereador José Aderlânio Macêdo - que as lâmpadas da Rua Manoel
Custódio dos Santose da Travessa Senador Távora, ambas localizadas no bairro São
Benedito, que apresentam defeitos e não acendem sejam substituídas por lâmpadas
novas que forneçam pleno funcionamento.

Resposta- A presente indicação será enviada a Secretaria de Governo e Gestão para
conhecimento da demanda e adoção de providências.

Solicitaçāão do Vereador Bruno Fernandes - que sejam construídos quebra-molas na
Rua Cícero José do Nascimento, no bairro Araçá.

A presente indicaçāão será submetida à análise do DEMUTRANResposta
(Departamento Municipal de Transportes de Aurora-CE).

Solicitação do Vereador Bruno Fernandes - que o DEMUTRAN realize a pintura nas
faixas de sinalização já existente em nossa cidade, a fim de revitalizá-las.

Resposta -O município enviará a solicitação ao DEMUTRAN para que providencie as
medidas necessárias.

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA
GABINETE DO PREFEITO

Atenciosamente,

MarconeTavaresde Luna
Prefeito

MUNICIPIODElpor NOODE
AURORA:0797
8042000140

Ahde delorne
00014